antes do sistema emitir o Despacho Decisório que não homologou a compensação pretendida.
		 Esta DCTF está representada nos autos por diversas telas do sistema, de e-fl 114 a 124, na e-fl 115, onde encontra-se um valor de débito totalizada em R$ 71.204.182,92 (setenta e um milhões, duzentos e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), com um pagamento R$ 49.074.616,34 (quarenta e nove milhões, setenta e quatro mil, seiscentos e dezesseis reais, e trinta e quatro centavos) e uma compensação no valor de R$ 37.818,75 (trinta e sete mil, oitocentos e dezoito reais, e setenta e cinco centavos). Também encontra-se neste mesmo documento a informação de que há um valor suspenso de R$ 22.091.747,83 (vinte e dois milhões, noventa e um mil, setecentos e quarenta e sete reais, e oitenta e três centavos).
		 O débito reconhecido na DCTF retificadora é R$ 181.072,75 (cento e oitenta e um mil, setenta e dois reais e quinze centavos) menor que o reconhecido na DCTF Original. Também encontramos como valor pago menor reconhecido na DCTF Retificadora, sendo R$ 128.891,50 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e um reais, e cinquenta centavos) a diferença para menos, em relação à DCTF Original.
		 À efl- 116, temos a tela do SIEF, que reconhece o pagamento de R$ 49.293.507,84 (quarenta e nove milhões, duzentos e noventa e três mil, quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos), mesmo valor da DCTF original.
		 Vejamos então, o pedido de compensação da Recorrente refere-se a uma diferença paga a maior de COFINS, no valor de R$ 221.609,52 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e nove reais, e cinquenta e dois centavos), que corresponderia a pagamentos indevidos a maior, referentes aos meses de janeiro (R$ 120.702,92) e fevereiro (R$ 100.906,63) de 2008, decorrentes de reconhecimento indevido de receitas tributáveis, que na verdade deveriam ser suspensas, em razão de serem receitas de vendas de sucata.

[...]

13 de dezembro de 2012, poucos dias antes do sistema emitir o Despacho Decisório que não 

homologou a compensação pretendida. 

Esta DCTF está representada nos autos por diversas telas do sistema, de e-fl 114 a 

124, na e-fl 115, onde encontra-se um valor de débito totalizada em R$ 71.204.182,92 (setenta e 

um milhões, duzentos e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), com 

um pagamento R$ 49.074.616,34 (quarenta e nove milhões, setenta e quatro mil, seiscentos e 

dezesseis reais, e trinta e quatro centavos) e uma compensação no valor de R$ 37.818,75 (trinta e 

sete mil, oitocentos e dezoito reais, e setenta e cinco centavos). Também encontra-se neste 

mesmo documento a informação de que há um valor suspenso de R$ 22.091.747,83 (vinte e dois 

milhões, noventa e um mil, setecentos e quarenta e sete reais, e oitenta e três centavos). 

O débito reconhecido na DCTF retificadora é R$ 181.072,75 (cento e oitenta e um 

mil, setenta e dois reais e quinze centavos) menor que o reconhecido na DCTF Original. Também 

encontramos como valor pago menor reconhecido na DCTF Retificadora, sendo R$ 128.891,50 

(cento e vinte e oito mil, oitocentos e noventa e um reais, e cinquenta centavos) a diferença para 

menos, em relação à DCTF Original. 

À efl- 116, temos a tela do SIEF, que reconhece o pagamento de R$ 49.293.507,84 

(quarenta e nove milhões, duzentos e noventa e três mil, quinhentos e sete reais e oitenta e 

quatro centavos), mesmo valor da DCTF original. 

Vejamos então, o pedido de compensação da Recorrente refere-se a uma diferença 

paga a maior de COFINS, no valor de R$ 221.609,52 (duzentos e vinte e um mil, seiscentos e nove 

reais, e cinquenta e dois centavos), que corresponderia a pagamentos indevidos a maior, 

referentes aos meses de janeiro (R$ 120.702,92) e fevereiro (R$ 100.906,63) de 2008, decorrentes 

de reconhecimento indevido de receitas tributáveis, que na verdade deveriam ser suspensas, em